Item dexe ma muller t., senyora, majora, potent y vsufructuària, /(j. 42v) de tota 
sa vida de tots mos béns, y li dexe tantes libres y confesse que he hagut y rebut 
per son dot tantes libres. 

Item del altres béns meus de xe a mon fill t. tantes libres per tota part y dret de 
institució. 

Item dexe a ma filla t., en temps de matrimoni, per dret de institució, etcète
ra, tantes libres ab sos arreaments concedents. 

Item dexe a t., yglésia o monestir, etcètera, tantes. Tots los altres béns meus, 
mobles y inmobles, aguts y per auer, dexe y atorgue a t., fill meu, y aquell, hereu 
meu, instituesch vniuersal. Y si lo dit t., fill y hereu meu, no serà o no voldrà o 
morrà quant que quant sens fills ni filles, hu o molts, o ab tals que ningú d'ells no 
vingués a hedat de testar, en tal cas substituesch a ell, y hereu meu instituesch a t., 
fill meu, sots la dita condició, etcètera. Elegesch en tudós y curadós per als dits 
fills meus los honorables en t. t. t., als quals don plen poder que les persones y 
béns de dits mos fills gouemen y regesquen, donant-los poder tal qual a tudós y 
curadós testamentaris és acostumat de donar. Y aquesta és la darrera y extrema 
voluntat mia, la qual vull que vàlega per testament o codicil, o per altra qualseuol 
vltima voluntat que millor puga de dret valer y tenir. 

Actum in loco de t., die t., anno t., sig+num t. testatoris prredicti, qui prredic
ta concedo, laudo et firmo. 

Testes vocati et rogati ore proprio dicti testatoris sunt. 
Sint autem testes septem vel quinque vel tres saltem, si maior numerus habe

ri non potest. 
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~ Litene certificatorire vel testimoniales de bonitate et proba vita alicuis 
parrochiani ad peregrinationem vel alio19 abeuntis 

REuerendissimis et reuerendis vniuersis et singulis in Christo patri bus dominis 
Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Decanis, Prçpositis, ecclesiarum quarum libet 
rectoribus et eorum vicarijs, et vices gerentibus vbilibet, tam in principatu Catha
lonire, quam extra, constitutis prresentes literas inspecturis. Attestor et fidem facio 
ego, N., presbyter rector vel vicarius, auctoritate reuerendissimi domini Vicensis 
episcopi, villre, parrochire, velloci N. eiusdem di ... cesis, quod N., parrochianus 
meus, qui, vt asserit, intendit se extra dictam parrochiam transferre peregrinandi 
causa vel acquirendi vitre necessaria, in festo sancto paschç proxime20 transacto 
accepit sacramentum eucha- /(j. 43) ristire in eadem ecclesia, facta prius per eum 
confessione quam ego, dictus N., audiui, et ipsum iniuncta sibi debita prenitentia et 
satisfactione condigna ab omnibus peccatis suis absolui et absolutum remisi. Est 
enim bonus homo, bonre vitç et conuersationis honestre, in nulloque est vinculo 
excommunicationis innodatus nec interdictus. Ea propter vos et vestrum quemlibet 
humiliter supplico, rogo, et requiro ac exhortor in domino quatenus dictus N. sacra
menta ecclesiastica quando indigebit, ei charitatiue21 ministrare dignemini, offe
rens me pro vobis et vestrum singulis in similibus et maioribus complacere. In quo
rum omnium et singulorum fidem et testimonium ego, dictus N., prresentes propria 
manu die iij, mensis t., anno t. scripsi et meum solitum hic apposui sig+num.